
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790, bloco P-03, subsolo – Campus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

ADITAMENTO AO EDITAL No 168/2019-PRH 
 
 

 O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando 
os Editais nos 172/2017-PRH e 70/2019-PRH, o excepcional interesse público e atendendo 
aos Princípios da eficiência e economicidade consubstanciados no art. 27 da Constituição 
do Estado do Paraná, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O aditamento ao Edital no 168/2019-PRH para inclusão do nome dos 
candidatos aprovados/classificados no teste seletivo realizado de conformidade com os 
Editais nos 172/2017-PRH e 70/2019-PRH. 
 

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 172/2017 – PRH) 

Candidato(a) Função Edital Classificação 

Heveline Dal Magro 
Follmann 

(23) Química - CCE/DQI 172/2017-PRH 12o lugar 

Camila Fabiano De Freitas (23) Química - CCE/DQI 172/2017-PRH 13o lugar 

Sabrina Alencar De 
Almeida Batista 

(23) Química - CCE/DQI 172/2017-PRH 14o lugar 

Tatiane Caroline Ferrari (76) Segurança do Trabalho 
- CTC/DET 172/2017-PRH 3o lugar 

 
                FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Candidato(a) Função Edital Classificação 
Daniely Stephanie De 
Oliveira 

Auxiliar Operacional 
(Limpeza) 

70/2019-PRH 25o lugar 

                                                   

                     Maringá, 20 de novembro de 2019. 

 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 


